Diário da República, 2.ª série — N.º 53 — 14 de Março de 2008  11329

 Agrupamento de Escolas Marinhas do Sal

Despacho (extracto) n.º 7746/2008
Por despacho de 16/08/07, do Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas Marinhas do sal, Rio Maior, código 170501,
no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Transferida para lugar de quadro da Escola Básica Integrada
Marinhas do sal, Rio Maior, código 330358, nos termos da alí-
nea a) do n.º 2 do artigo 13º e alínea a) do artigo 60º do Decreto-
-Lei n.º 20/2006, de 31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e
artigo 65º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90,
de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de
02/01, a Educadora de Infância do Quadro de nomeação definitiva
a seguir indicada:

Grupo Nome Do QZP Código Para Quadro da Escola — Educação Especial (Grupo 910) Código

 100 Elisabete do Casal Silva. . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . 14 Escola B.I. Marinhas do Sal, Rio Maior  . . . . 330358

 16 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Alexandre José Rodrigues Canadas.

 Despacho (extracto) n.º 7747/2008
Por despacho de 16/08/07, do Presidente do Conselho Executivo do

Agrupamento de Escolas Marinhas do sal, Rio Maior, código 170501,
no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006:

Transferida para lugar de quadro da Escola Básica Integrada Mari-
nhas do sal, Rio Maior, código 330358, nos termos da alínea a) do n.º 2
do artigo 13º e alínea a) do artigo 60º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de
31/01, e alínea a) do n.º 1 do artigo 64º e artigo 65º do ECD, aprovado
pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo
Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, a Professora do Quadro de nomeação
definitiva a seguir indicada:

Grupo Nome Da Escola Código Para Quadro da Escola — Educação
Especial (Grupo 910) Código

430 Noémia Margarida Matos Marques
Salvador

Escola ES/3 Paredes   . . . . . . . . 402424 Escola B.I. Marinhas do Sal, Rio
Maior

330358

 16 de Agosto de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Alexandre José Rodrigues Canadas.

 Agrupamento de Escolas Matilde Rosa Araújo

Despacho (extracto) n.º 7748/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso da competência

delegada no n.º1.1 do despacho n.º23731/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º224, de 21 de Novembro de 2006, propõe -se as no-

meações por transferência, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do
Decreto -Lei n.20/2006, de 31 de Janeiro e da alínea a) do n.º1 do artigo 64º
e do artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28 de
Abril, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro,
dos professores do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados, com
efeitos a 1 de Setembro de 2006:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

110 Ana Paula Roque de Almeida Cardoso Lisboa Ocidental 23 EB1 n.º 3 de Tires 252888
110 Carla Alexandra Nunes Ribeiro Lisboa Ocidental 23 EB1 n.º 2 de Tires 249312
110 Helena Isabel Vieira da Costa Pereira Lopes Lisboa Ocidental 23 EB1 n.º 1 de São Domingos de Rana 241143
250 Maria Angélica Lucas Caetano Lisboa Ocidental 23 EB 2,3 Matilde Rosa Araújo 342178
110 Maria Cristina Damião Matias Raposo Lisboa Ocidental 23 EB1 n.º 1 de São Domingos de Rana 241143
110 Maria Eugénia de Oliveira Silva Lisboa Ocidental 23 EB1 Padre Agostinho da Silva 251835
110 Maria Manuela Marques Pissara Gonçalves Lisboa Ocidental 23 EB1 n.º 2 do Murtal 247431
110 Maria Ofélia Torres Relvas da Rosa Esteves Lisboa Ocidental 23 EB1 n.º 2 de Tires 249312
110 Rita Salomé de Almeida Túbal Lisboa Ocidental 23 EB1 António Torrado 241908

 3 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Hélia Rodrigues.

 Despacho (extracto) n.º 7749/2008
Por despacho da presidente do conselho executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º1.1 do despacho n.º23731/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º224, de 21 de Novembro de 2006,
propõe as nomeações por transferência, nos termos da alínea a) do nº 2
do artigo 13.º e alínea a) do artigo 60º do Decreto-Lei n.20/2006, de 31 de

Janeiro, alínea a) do n.º1 do artigo 64º e do artigo 65.º do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.º 1/98, de 2 de Janeiro, dos professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados, para o Grupo de Recrutamento
910, lugar de Quadro de Educação Especial neste Agrupamento, com
efeitos a 1 de Setembro de 2006:

Grupo de Recrutamento em
2005-2006 Nome Da Escola Código

100 Elsa Maria Simões Alferes Costa Marques Alves EB 1/JI nº 1 de S. Marcos 287751
100 Júlia Maria Raposo Conchinha Antunes EB 1 nº 3 de Tires 252888
100 Zélia Leandro Sequeira Belo Torres EB 1 nº 3 de Alcoitão 250387

 3 de Março de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Hélia Rodrigues.